
COMUNE DI ALBEROBELLO

Provincia di Bari

Intervento
N.________

______________________________________________________________________________
  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267)

N. 729              DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal  09-06-2015 al  24-06-2015.

Impegno
N.________

Alberobello, lì 25-06-2015 IL MESSO COMUNALE

Liquidazione
N.________

Trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario perché comporta impegno di spesa ai sensi dell'art.151,
comma 4, del D.L.gs. 267/00.

Non comporta impegno di spesa.

Alberobello,lì 27-05-15
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to ( Ing. Orlando Emanuele)

Riferimento Piano Esecutivo di Gestione e degli Obiettivi:
OBIETTIVO n.______
SERVIZIO ____________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n° 267/2000

L'impegno contabile è registrato così come segue:

f.to (Antonio CHIRULLI)
________________________________________________________________________________________________
Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Capitolo
N.________

Alberobello, lì   27-05-15 Il Responsabile del Servizio

Alberobello, lì _________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

( Ing. Orlando Emanuele)

Funzione
N.________

Servizio
N.________

f.to (Rag.Lorenzo PUGLIESE)

COPIA

SERVIZI TECNICI - OO.PP.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  120   del  27-05-15

N. REG. GENERALE  395

Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI IGIENICI DI PROPRIETA' COMUNALE -
APPROVAZIONE ATTI PROPEDEUTICI PER AVVISO PUBBLICO.
Cig: Z8D14D3391



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO
- che il Comune di Alberobello è proprietario di n°4 manufatti adibiti a "servizi igienici pubblici",
specificatamente ubicati in Piazza del Popolo, Pietraficcata, Largo Martellotta, Palazzetto dello Sport,
via Monte Pertica;
- che alla data odierna tali servizi non è intendimento dell’Amministrazione comunale renderli
qualitativamente più funzionali al fine di migliorarne la fruibilità e l'efficienza;
VISTO che per il perseguimento del superiore fine la Giunta Comunale ha approntato proprio atto
deliberativo n. 35 del 29.04.2015;
VISTO che con il superiore atto deliberativo è stato dato mandato al Responsabile UTC di predisporre
gli atti necessari per l'affidamento della gestione dei servizi igienici in argomento;
CONSIDERATO che l'affidamento della gestione e conduzione dei "servizi igienici" a impresa esterna
comporta per l'Ente un riscontro economico, atteso che l'impresa aggiudicataria dovrà versare un
corrispettivo per l'utilizzo della struttura, commisurato ai ricavi;
RITENUTO che ricorrono, nella fattispecie, i presupposti per l'affidamento tramite AVVISO
PUBBLICO al fine di scongiurare disagio per l'igiene e la salute pubblica;
VISTO che, all'uopo, sono stati predisposti l'avviso di gara ed il Capitolato di Appalto dal quale, oltre
alle modalità di espletamento del servizio, si rilevano i parametri per l'attribuzione attraverso l'offerta
più vantaggiosa, a rialzo, per l'Ente;
CHE l'avviso di gara, il Capitolato e la documentazione complementare saranno pubblicati sul sito
informatico del Comune di Alberobello all'indirizzo www.comune.alberobello.gov.it;
VISTO l'art.192 del D.Lgs. n°267/2000 e l'art. 11 del Codice dei Contratti i quali prevedono, prima
dell'avvio delle procedure di affidamento, l'adozione dì apposita determinazione a contrarre indicante,
fra l'altro, le modalità di scelta del contraente;
VISTA la Legge Reg. n°48/1991;
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. n°207/2010;
VISTO l'O.R.E.L.;
ACCERTATA la propria competenza

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO della superiore premessa che costituisce parte integrante e sostanziale della
presente e qui si intende integralmente riportata;
2) DI INDIRE, per l'affidamento della gestione e conduzione dei "servizi igienici" di proprietà
comunale, AVVISO PUBBLICO, ai sensi dell'art. 125 del Codice dei Contratti, che, unitamente al
Capitolato di Appalto, è unito alla presente a farne parte integrante e sostanziale;
3) DI APPROVARE il Capitolato di Appalto, che disciplina la gestione e la conduzione dei locali in
argomento ove è previsto, come corrispettivo a favore del Comune per la gestione dei "servizi pubblici",
una percentuale degli incassi, oltre IVA, quale offerta;
4) DI DARE ATTO che l'Avviso di gara, il Capitolato e la documentazione complementare saranno
pubblicati sul sito informatico dell'Ente all'indirizzo www.comune.alberobello.gov.it;
5) DI STIPULARE con l'impresa aggiudicataria il contratto di appalto che sarà redatto in forma
pubblica amministrativa;
6) DI DARE ATTO che con successivo provvedimento, in applicazione dell'articolo 11 del Codice, si
provvederà all'approvazione dei risultati di gara;
7) DI DARE ATTO che il presente non comporta impegno di spesa per l'Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to ( Ing. Orlando Emanuele)

Copia @-@ - Pag. 2 - @-@


